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Viti 201 0 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rurnbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Jo 
Leke 
Leke 

Nga 01.01.2010 
Deri 31.12.2010 

Data e rnbylljes se Pasqyrave Financiar 31/01/2011 I .  Auiona Lift 



Shoqeria "Aulona lifft" SH.P.K 

Pasqvrat Financiare te Vitit 2010 

Ne Leke 

N r 

I 

Periudha 
Para ardhese 

45,036,571 

5,840,431 

5,840,431 

18,855,608 

18,080,247 

0 -- 
347,178 

428,183 

0 

20,340,532 

20,340,532 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

433,204 

433,204 

0 

0 

0 

433,204 

0 

45,469,775 

Periud ha 
Ra portuese 

62,567,110 

6,052,089 

6,052,089 

0 

32,473,989 

32,030,417 

A K T I V E T  

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A  

1 Aktivet monetare 

1 Banka 

> Arka 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> Kliente 

II 

Shenime 

- 
sh.p.k. 

R~s&m- e, ., -... - - - - - - a  c 

> Tatim mbi fitimin 

> Tvsh 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> 

> 

4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventari /met 

> Punime ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

A K T I V E T  A F A T G J A T A  

1 lnvestimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

> Toka 

> Ndertesa 

> Makineri dhe paisje 

> Aktive tjera afat cjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo  materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

T O T A L I  A K T I v E v E  ( I + I I )  Aljlonq 

0 

443,572 

0 

0 

24,041,032 

24,041,032 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

467,689 

467,689 

0 

0 

0 

467,689 

0 

Lii%,034,799 
I 



Shoqeria "AULONA LIFT "SH.P.K Ne Leke 

Pasqvrat Financiare te Vitit 2010 

Nr 

> Huamarrje afat shkuatrd 0 1 0 

I 

PASIVET DHE KAPlTALl 

I I > Detvrime per Siaurime Shoo. Shend. I I 51,057 

P A S I V E T  A F A T S H K U R T E R A  

1 Derivativet 

2 Huamariet 

1 3 Huat dhe parapagimet 

p p p - -  - - 

> Detyrime tatimore per TA P-in 11,300 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 8,653 

> Detvrime tatimore ~ e r  Tatimin ne Burim 0 

Shenime 

42,843,619 1 28,477,209 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 

> Dividente per tu paguar 0 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 17,012,665 

42,843,619 

0 

Periudha 

Raportuese 

28,477,209 

0 

I 1 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra I I I I 

Periudha ' 
Para ardhese 

I 
1 1 5 Provizionet afatshkurtra 1 1 1 1 

> detyrime 

- 

P A S I V E T  A F A T G J A T A  

19,137,271 1 0 

1 1 Huat afatgjata 

> Bono te konvertueshme 

0 1 0 
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

1 2 Huamarje te tjera afatgjata 

0 1 0 

I 1 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra I 1 1 I 
I 1 4 Provizionet afatgjata 

- - 

T O T A L I  P A S I V E V E  ( I+I I )  

1 7 Rezervat ligjore 0 1 458,0761 

111 

1 110 Fitimi (Humbja) e vitit financiar I 

- 
6 Rezervat statutore 0 0 

K A P l T A L l  

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

I I TOTAL1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lfh~ 

20,191 , I  80 

100,000 

458,076 

16,434,490 

16,992,566 ~ 

100,000 

0 

14,458,403 



Shoqeria "AUL0NALlFT"SH.P.K Ne Leke 

Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzinieve 2010 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

- I 1 Ishitjet neto 

Nr 

2 

3 

1 6 l~mortizimet dhe zhvleresimei 

Periudha 

Paraardhese 
Pershkrimi i Elementeve 

Pagat e personelit 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

Periudha 

Raportuese 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

1 9 ( ~ i t i m i  (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1 3,335,6961 

2,414,909 

403,290 

7 

8 

0 

0 

2,490,000 

456,430 

0 

Shpenzime te tjera 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 

10 

11 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 

2,617,584 

60,909,531 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

1 14 IFitimi (humbja) para tatimit ( 9 +I- 13 ) 

2,571,885 

70,775,616 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

1 2 1.0 Te ardh. e shpenz. financ. nga inves. te tjera financ. afatglata 

13 

21 8,320 

0 

16 Fitimi (humbja) net0 e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1 I 1 3,190,614 1 1,976,087 

21 8,320 

-291,601 

138,593 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

15 

-273,008 

0 

218,320 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

17 

-120,000 

-273,008 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

355,402 21 9,565 



Shoqeria " Aulona lift " SH.P.K Ne Leke 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 201 0 

1 l ~ luks i  i parave nga veprimtaria e shfryterimit 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte 
Periudha 

Ra~ortueSe I Para Periudha ardhese 

I 1 Tatirn fitimi i paguar I 0 1 I 

-- 

Rritjelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

1 I Rritjelrenie ne Tepricen e inventarit 

Fitirni para tatirnit 

Rregullime per : 

Amortizimin 

Humbje nga kernbimet valutore 

Tatim fitimi i Ilogaritrar 

- - I I Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar 

( 1 nga aktiviteti 

- 

3,335,696 

86,640 

86,640 

0 

0 

2,468,660 

138,593 

138,593 

1 1 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

- - -  

MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhr 

lnteresi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 

MM net0 nga aktivitetet e shfrytezimit 

- - 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

- - 

0 

21 8,320 

70,000 

I I MM net0 te perdoruara ne veprimtarite investuese 

I I Dividente te paguar I 0 1 1 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrirnive te qerase financiare 

( I MM net0 e perdorur ne veprimtarite Financiare I I I 

0 0 

RritjalRenia net0 e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Mjetet monetare ne fund te p 
I 

0 

5,840,431 

6,052,089 

2,607,253 

2,607,253 




